
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СИТЦЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЕЛОЧКА»
(МКДОУ СИТЦЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЕЛ О Ч КА »)

П Р И К А З

Л енина ул.. д. 63, д. Ситцева,. Нязепетровский район, Челябинская область, 456982 
телефон (35156)51-2-68, E-mail: dssitceva@ m ail.ru 

О К Н О  5384 7 7 0 7 . ОГРН 1027401812063. ИНН/КПП 7436004285/745901001

О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в 
МКДОУ Ситцевский детский сад 
«Елочка»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2020 г. № 53-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 г. № 471 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15 мая 2020 г. «236»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования в МКДОУ Ситцевский 
детский сад «Елочка», утвержденный Приказом МКДОУ Ситцевский детский сад «Елочка» 
от 02.07.2020 г. № 45/1 (далее -  Изменения).

2. Установить, что пункт 2 Изменений в части исключения обязанности родителей 
(законных представителей) ребенка предъявлять для направления ребенка в государственную 
или муниципальную образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка, 
выданное на территории Российской Федерации, вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением, настоящего приказа возложить на заведующую Панину
Т. В.

от 30.03.2021 г. № 22 
д. Ситцева

Заведующая Т. В. Панина

mailto:dssitceva@mail.ru


Приложение
к приказу МКДОУ Ситцевский 
детский сад «Елочка» 
от 30.03.2021 г. № 22

Изменения,
которые вносятся в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования 
в МКДОУ Ситцевский детский сад «Елочка», утвержденный Приказом МКДОУ 

, \  Ситцевский детский сад «Елочка» от 02.07.2020 г. № 45/1

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие настоящего Порядка не распространяется на порядок и условия приема в 

специализированные структурные образовательные подразделения дипломатических 
представительств и консульских учреждений Российской Федерации, представительств 
Российской Федерации при международных (межгосударственных, межправительственных) 
организациях.».

2. В пункте 9:
а) абзацы двадцать второй и двадцать четвертый признать утратившими силу;
б) дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:
«Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки 
(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе 
предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 
Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии 
свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, 
содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.»;

в) абзацы двадцать седьмой - двадцать девятый считать соответственно абзацами 
двадцать восьмым - тридцатым, изложив их в следующей редакции:

«Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами 
или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) 
личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также 
документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 
языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют 
в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей 
(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 
проживания ребенка, медицинское заключение.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной 
организации.».


